СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

29.07.2022 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 06.11.2019 года №40 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»
В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 06.11.2019 года №40 «О введение в действие  земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Налогоплательщиками налога (далее - налогоплательщики) признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено пунктом 1 статьи 388 Налогового Кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области Донченко Н.В.

Глава Шапошниковского

сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                                                         А.И.Двирник

от 29.07.2022 года №31
сл. Шапошниковка